
EST ADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2107.01/2016 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 09 de agosto de 2016, as 08h00min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, estara realizando 
licita�ao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, 
tombado sob o n° 2107.01/2016, com o seguinte objeto: AQUISICAO DE MATERIAL 

� ELETRICO, HIDRAULICO E DE CONSTRUCAO, DESTINADOS A SECRET ARIA DE SAU DE 
E EDUCACAO DO MUNICiPIO DE ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICAl.;OES EM 
ANE.XO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao de Licitacao, 
localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, ACARAU-CE, fone: 0(**)88- 
3661.1092, no horario de 08:00h as 12:00h. Francisca Leoneide de Freitas Lima - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 25 DE JULHO DE 2016 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 



SERIF.3 ANOVIII i\�139 FORTALUA,250EJULHODE2016 

••• *** ••• 
t.stt1do do Ct•rj - Prt!fehura \lunitipal dr- o , 
Stcretarla dt lnfr11eitrutur-a e Lrbanhmo. Coo ()-pe.c• ..... 
abcnura dos cn\oclop�.) Je habili1.1i;lo. Pro1..·csso Adm �tr'!.U'-O'. 
Conc-orrtnci• PUblic• 11•. CP�06.l.i.OOI 2016-SEl;'.f'RA. ObJcto; 
contrataclo de obras c st·r, ,,..,.,. Jc t.nfi!l'lharia para cxceutar a 
rccomposi.;!lo de pa\·1m"'Ol.6'iJo cm p;,n31cl.q,ip.:OO cm divef\a.<. Ru.as c 
,\\t!l'lkb.<; d3 Scdc Jo �iwuc1p,o de 8rc..jo S.U11o-Cc. A CPL ron\·OC;l :1s 
c,upn..� ltl;it..tnt� c dctlutis intcrc.c;sado,; oo ccruunc ent epignifc. p,'lta 
abl:rtur.i � cn'°Clop...""'- de h�ilil� qoc acootcccri no dw 27 d,.: ju1ho 
de :?016. ;i:i, 08h OOm N:t -,.1la d3 CPL. $1luad.:t na Rua Jo� "\1.11Jo1� 
Sump;,iio. n•. 234 ("entro. Rre10 Santo. C:cara i\la1on-s 1nfon1.1.,..-,cN,,."lo; J\O 
\'odcn."'9) �irna c'ou 3ln!:·.-c.; do tfflll..'. t88) 3531-1042. d.u- 08b:{H)iu. is 
12:.h:OOn,. [rlron Ge-orge Sales Bernardo - Presidt1Ut' da CPU 
r)t8S. 

tsT/\00 00 CF-.\RA- PREFEITURA �IUNICIPAL OtAC,\RAlJ- 
A\ ISO OE LICITA(;AO - PREGAO PRF.5E'IICIAL X' 2107.01/ 
2016 - A Prcgocira da Prcfc1tura do �1unicip10 de Acara\1-CE 1orna 
pUbhco pan,. conhccimcnlo � inlert'SSMOS quc oo pn>'<imo dja 09 de 
Agos10 de 1016, as 08h. n., Scdc da PrefC1tura Joe.ah� i Rua Gcocral 
Humbcno \1oura. N• 67S-li. Ccnuo. es.1:1.ra rcalizan4o Lrcila�lo, n.a. 
�fcxlalid:adc Plcglo Prcscnc1al cntcrio de Julgamen10 �ittl.O( Pr�o. 
1omb,,do sob o �· 2107.01'2016. com o k--g_uin(t Objcto: .Aquls1(IO de 
material t'litrico. hidrtdli(O t de constru(io, deslin•dos • 
Secre1ar11 de Sa6dt e Eduea(io do i\lunicfpio dt- A(ara6·Cf.. 
eonforme es-pcc1ticato� cm ancxo do Ediu,,. o qual cncontra-sc na 
in1cg.ra na Sode da. Comissio de Lteit<l(.i,o. loeafr1.ada. l R..a. ral 
Humberto Mo\lra, N• 675-B. Centro. Acarati·CE. 'fe I,)� (8 
3661 1092. n0 horirio dr: OSh is 12h. Aea.raU-C£, l�wllio 
1016. Frsnci.sca t"ooridt lit Frtil•s L.lma - Pr e 

Dl.\RJOOFICIALOO ESfAl>O 

F;s1ado do Ceari - Prefeltora �lunicipal dt 6rtjo Sanlo 
Stcrtltrla dt Ot.Jenvoh·lmtnlo Agririo • A\"bo dt Licila{iO. 
�todalid1de: l'omad• dt Prcto.s n•. TP-07.2?.00J.nOl6-S[.\GRI 
Objeu>: contratai;Ao de cmpresa p;;i.r.a c,ccuw os sen� de 11intun:i c 
rnaG1.ner� de divcrses cdif,ai�IXS c 1nsuilllil;OOS do f"arquc de E,�"'DlO!> 
e Apooeg6cios do �funicfpio de Brc,o Samo-Cb. confonuc projcto. 
planilha or,.1,nel'ltdria c cronograma fis,co-financcno. Tipo: Meoor 
� Global. Regime: de E.,ccw;io: Jndireta. A Comiss!o Permanente 
de Lici�o da Pt-.iBS comumca ecs imeressados quc 1'10 dia lO de 
agosto de 2016. ti OSh;OOm. Na Rua JOSC \.t-at,a!. Sampa10, n". 234. 
Centro, Brejc Santo. Ci:.tr.i. cs1ari recebeedo os envelopes de 
"'Habili�" c "'Propostas .. dos mteecssedcs. loforll1dt.� mi �ui,� 
do cdilal no cedcrccc ac1ma coo atr1,6. do fooc t8!0 3531-10,ll. cbs 
OSh:OOm. is I :?h:OOm. Eiou 1ind� 1>¢10 endcrecc el..!uilnico: 
wwwacm.ce.gcv.br. trhon Ceorge Sal" Bernardo Presfdll!'nlli!' 
da CPI.JPi\lBS. 

*** *** *** 
Estado do c�.:111r;i • Prcfeilura ;\lonk1pal de Juazt'iro do .'l\jortt' • 
[strato de Conlrt.lo. Con1ra10 �0 ?016.07.01.11 - Coneorrinci• 
P6blic• o0 2016.05.25.01. Objcro: con1ra1:1,;lo de cmprcsa para 
ex� cbs obras <k pa.vimcnt:,i;Jo 13,f.illfl.:3 ...: (1.!:qu:tlif� urban.,. de 
1!$U8da do siuo popos de lnteressc Ji $¢ere1.ari.:\ de lnff':)C..'iUUtuta do 
"1unidpio de Jua7:�im do Norte-CE. Vak>r tocaJ K� :?.485.124.78 (dois 
aulhOcs (ll1-)troocfltOS c oitmta c cmcc nu! cceto e \ imc � quarro tc,i, 
c setcota c oito centavos]. 001.1,;�o O�mcntitia da Sccrciana de 
lnfracstrutura: 070 I IS 4SI 00.S.9 1.007 Classifica,;iio Econam,ca 
4.4.90.51.00. S1gnatarios: �fuoieipio de Juveiro do None - Sccrc1ana 
de lnfracs1rutura. representeda pclo Sccrc1.irio St. Rogcris Andrade 
Macedo e de outto ludo" en,� Ptai,IU Fmprrendimcntos c Fabrical;Ao 
de Asfalto LTOA, reprcscntada pclo Sr. lledtr' '1.he- CMleu·o. Vigtncw 
do Contrato: 240 (dueeetos e quarcn,a) •.U2S. 0:na do Contrato: 01 de 
JUJho de 2016. 

.. .,0 -- ·-·- - "" .,,_ 

*** •••••• 
£stado do Crar, • Prefellura \fualclpal de Juazeiro do Nortt- · 
Extra.to de Contr•to. Con1r••o �°' 2016.07.01.07 - Coocorrfncia 
Pi1bUta n° ?016.0S.15.04. Objeto: Contrata�ao de �:mprcs, para 

�/J �=.� c.x.t:ct.M;io cbs ob(as ck p.,,nncnta(:lo asialuc:i c rt'capc.uncnlo as.fal:t� 
da n'lllh:t vi3ria no, Bairros Tniogulo. Acroporto. Ahnino L.o)·,)la. � 
JOSC e Piraji. de in\CRSSC da Scct�ria de lnfracsuutura do t-.1urucip10 

FSC de Junciro do None,.CE. Valor tOt31 RS 6.141.297.84 (SCI!> 11ulhcks 
oemo c quarcn&a e um mil du.a:n«os c n.o, cn1a e �tc rcai; c oitcnta e 
qu."Uro crota\·os). Do�\o �men&.'\na d3 Socn:taris de lnfDcsuulUr.l: 
0701 15 451 0059 1.007 CJatsificai;:flo fcon(lmi('a 44 90.Sl.00 
$�: t.tumcip10 de Jwacuo do NvrK: s«:,ctaria de- lnfl'3C$.trotur!1.. 
rcprcscct3d3 pc-Jo Sccffl:uio Sr. Roe:cris Andrade \,f� c de ourro lado 
a cmpo..� Planna Emprccodimcntos � f.ibri�o Jc Asfaho I.TOA. 
reprcsct,ud..1 pe:lo Sr. Hcdcr Ah·Cl. Carneiro. Vig\.'flc:i;t do Contrato: 3(,0 
(lrC".let'IIOS c SC:SSCtlU) dJ35.. Data do Contrato: 01 die Jt.tlho de 2016. 

*** *** ••• 

• •• *** *** 
Euado do Ceari - Prefeilur• .\lunkipal dt BreJo Sa1t10 
Se·cretarias Oh·\'rsas � A,iso de L1cllatlo . .\tod:ailidade: Pre,:io 
Prt"-'encial n•. PP-07.12,00UlOl�Ol\'"tRS ,s Ob;..:to: aqui..�1�;}0 de 
fl\3ttti.al clcrnco e hidniuhco par.i -1ti..."1.'Kk.T .a..-, noccs. ... ,� das Divcrsa.s 
Unidsdcs Adnumstrt1U\-.S (Sccre�l cb �f�nn \1unicipal de Brc,o 
�ttc>-C'F.. conf()ffflc tmno de rcfcr<:nc1a Tipo: mcoor P'C\-'O ror lote. 
O Pr�i,Q Oficial da Pi\-18..'i oomun,ca � 1mcr� que oo dia 05 
de a.g:O'-to tk '!Olh. :i..c; 14h:00nt. Na i.ala dot CPL. si� Ra Rtaa � 
P.1atw. S3n �io.. n•. :?JJ, Centro. Br.:.,o S3nio. Cear4. �r.i rec.:d,,c:nJo 
� rn,.i;k,pt;� oor,1.!ndo s..� "PropostaS de Pr�os" c M -oocwncn�oc& 
de Hab1ht11Qo .. d� int1:n�. lnfom1� ou aqws� do cJIUII no 
c.ndcroc;o .icim.i c'ou 31ra�« do f(IRC t88l 3531-1042. d3.S 08h:00m. .\� 
12h:Olkn. f.,ou 3in,;Ia pclo�clcoilcuco: wv;'Vti.tr:mi:cgo'°.br, tri1.on 
Georct- �21lr1o SC'rnardo Prtgoelro Ofielal da P�lBS. 

• •••••••• 
Esl•do do Curi - Prefeitura i\lanidpal de F'ortim - Julgtmt.n10 
dr ll•bilit•t-io. ,'\ Comi� de LK'i� toma ptibhco o resultcdc do 
julgamenlo de habilita* da To,nada de PrefOI n• 3006.01/2016- 
S�IE. CUJO ObJdo f: Rcforma C Ampliat;IO cb Qu3dra Polte$portl\a da 
UCOla �1auro Boooto na UK;;didadt ee C�un�tn: no �lunicfpio de 
Fonim - CE. Empm.as llibU� iconc ConSUUQll,cs c Scn·,,;os LTDA 
- �1E: Constnnora Monte Carmelo LTOA - EPP: Prada Cemcrcjo & 
ScrviQos LTDA • ME: [mp� loabiliUkbs.: ConstnHQ1'1l �1ontc Silo 
LTDA- �1E: Wu Const:ruc6c:s e Serv� LTOA - EPP. °'-."S...<t3 forma fica 
aberto c prazo recurs.al de 05 dia:s Utcis. a con1ar JcSl.\ rubli�\o, 
conrcrmc art. 109, iociso I. o.hnea -.- di lei de hcit�ks. M:aiorcs 
1n(onna,;6es na Comissto de Lici1a�lo no hori.rio de OSbOOm10 111> 
13h30m1n. oo ender�o da Pr.:fcitura !\1un,cipal de Fon1m. n.a rua 
Joaqu1m CrLSO.$tomo n• 962 - ccntro. Fortim - CE. 22 dt- Julho dr 
1016, N•t•nitlt' Gondlm Rodr1gue,i; - Presideott d• Comi.s�io. 

ESTAOO 00 CEARA - PREFtlTURA MIJ1'1C1PAL 0£ 
\IONStNHOR TABOSA - £XTRATO 00 C0'1TRATO N" 
?0160613002 - TOMAOA o� PRE(;OS .... os.oo,no16 - TP - 
OIUCE�t: Tom:)(13; de PfC90$ N° OS.003'2016- l"P. CO.i' rRATA .. ,(£: 
SccreWla de Obnt.s. CO.l\l'RATAOA: FG \IEXOO.:'\f;A SERVl�O £ 
CO�STRUc;6ES EIRELI - 1\1£ ORJF:TO: Contr.uai;:lo de pcssoa 
juridica para cxccuflo hmpcza c piolura do Es1�Jio Municipal de 
�ion�11bot Tabosa·CE. VAl,OR TOTAL: RS 69.621.06 (SCSSCJll!, c 
No .. c �1i1, Se� e Vintc c Um Rcais c Seas C.'013\>0$). OOTACAO 
OK�A,\l[NTa\RIA N•, 0501.04.122.0402.2.031 • 4.4.90.51.00. 
VIGF.�CIA: 13 de Junho de "2016 a 31 de Oc1.Cffibro de 2016. DATA 
DA ASSl"lr;ATUR \: IJ de Junho de :!016. �tonk'ohur T1bos•·CE. 22 
dC' Julho dt 2016. �1arla Cflla Franco do �•.scimento �l•deiro - 
Ordenadora dt Oe-spt-s•� do F'"ndo Geral. . . 

*** •••••• 
ESTAOO DO C£ARA • PREFEITUR,\ \IUNICIPAL OE BAK8ALHA 
• AVISO OE JULCA)l£NTO - PREGAO PRFSF.SCIAI. '<' 
2016.06.20.2. O(A) Pregoeirl)(a) Ofidsl do 1'.ton1cip10 de Blrbalba. 
EMado do Ccaii.. oo l.lSO de SU3S atribwQ&:s kg,:u,.., 1oma pUbJ-ico. par:t. 
conhcc,mcnto dos inccrcssidos. qu� concluiu o julgamcnto final do 
prol,."<:SSO lici'*torio modalidldc Prcgk, n• 2016.06.20.2 �ndo O ""-'tUiMC: 
LlC'ITANTE(S) VENCEOOR..E(S) -VA �OISI.AU COST.\ SIL\A - )tE. 
\enccdoir(a) junto ao Jore 01 oom p�t.t final no '°"I°' gliobal de RS 
160.200.00 (ocnao e �""SCnt.;t milt du1e:nCffl rcai:-.). A cinprcsa \cnccdora 
fora dcclartda lla.bilit3:da J»f" cumprimento integral Gs c'UgC'nci3.s do 
Edilll1 ConvQcatOrio. !\1a.torc:s informa('OCs n:<1 scde d:t Comic;s.lo 
Pennaocnre de: Uc:u�lo. sito no(al A". Domir� S. �iranda. n• 715 · 
Lot. J. dos lpes • Aho da �. R.vbalh:L('F, no horano de 01:30 i,, 
11:30 b0to1s ou pclo tclcfonc (88) JSJ:!-2459. 8arbalh1/CE, 21 de 
Jul ho de 1016. lt1ria Ap1rt-cid• de Brho - rr�oeiro{a) Ofieial 
do 1'1uokipio. 

F.uado do Cearii - PrrrC'iturs .'.\lunkipal cit halllng• - \\i.so d\' 
Cancrlante,110 cit PublJt-a(lo. A Prcfc11ura �1un1c1�l de lt.Jitin1a, 
a1t.1\'b d3 Pns1dcni.c da CPL. comunk·..1 quc;; rubl� Re11li...-ad:l no 
Otano Of""ial do F.r;;LlOQ duC'cata. Ano VIII fir 137. &TII.'. l. PA,gina 1�6. 
Ohul!la�a quinta fcira. 21;07;2016. hem COll'IO no Oiirio Ofielal da 
Unt30 no dia 21 ·01°2016. N'° IJ9. P.ig1na. 16l c no Joo1al Oi.irio do 
r..orocs� no d1a 21 01:201ti C.ldi..-'1"1'° "l'cgOCi\)S. na pubhc�Jo t.xtrato 
de Rcscis.30 Llnila.1cral r<1n1•d• dt Pr�o, •• JIOJ.0212015 TP 
Trrmo dt Contrato n•. 3103.0IDOt� TP ObJct1.1: Cootratac;.\o d¢ 
t.:tnpre.<;a psra �x�uta.r a urb.lna..11�. requahf� litb:tl\a, p:tisag.ismo. 
a<:css1bllicb(l(' � mobili:hio ufb:mo do cotomo cb. Lagoa J., Jabuti DO 
�tunt<ipso de ltauinga • Cc. Fica d�cllnda Sct1i Ekilo (Caa«l:tda}. 
11aili11;:a-C,. l'n1 25 de Jutho de 2016. \taria L('OOl'J: \lirand11 
Strpa - Prttidtote d:a CPL. 

*** *** *** 



. "" ij� c, 11 
�"� ag� 
.. "0 
e; o� 
fi" .s- 0 ea, 
• �:k 

i < 
"' !1! -c .. 

" !I* <. 
� vi z 
Ji :! � < 
0 " ::, 
e.Z"' v a: �c ...::; "" 
� l.':_g 
li�"li v - ... • is� • � � !: ?•o 
al�� .2! 


